

**MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS**

Item	Especificações dos Produtos	Unidade	Quant. Mínima	Quant. Máxima	Bom bons Valor Unitário	Valor Total	Empesa reidan Valor Unitário	Valor Total	Empresa saldanha Valor Unitário	Valor Total	MEDIA
1	<b>Aparelho de cd - player:</b> portatil, reprodução em midia de audio cd,cd-r,cd-rw e mp3 player de entrada usb com radio am/fm,controle remoto, bivolt. Embalagem c/ informações do fabricante,manual de instruções em português e prazo de garantia. Garantia 12 meses.	Und.	1	10	R\$ 298,00	<b>2.980,00</b>	287,00	<b>2.870,00</b>	325,00	<b>3.250,00</b>	<b>303,33</b>
2	<b>Armário de escritório:</b> de aço duas portas, com gabinete e portas cinza, com chave, contém 4 prateleiras.	Und.	4	30	R\$ 885,00	<b>26.550,00</b>	854,90	<b>25.647,00</b>	960,00	<b>28.800,00</b>	<b>899,97</b>
3	<b>Armário de escritório</b> de aço duas portas, com gabinete e portas cinza, com chave, contém 3 prateleiras.	Und.	4	30	R\$ 835,00	<b>25.050,00</b>	806,00	<b>24.180,00</b>	905,95	<b>27.178,50</b>	<b>848,98</b>
4	<b>Armário de escritório</b> de mdf duas portas, com chave, contém 4 prateleiras.	Und.	4	30	R\$ 912,00	<b>27.360,00</b>	945,00	<b>28.350,00</b>	989,54	<b>29.686,20</b>	<b>948,85</b>
5	<b>Arquivo de aço</b> com 06 gavetas, para fichas, med. 133 x 54 x 70 cm	Und.	4	30	R\$ 946,00	<b>28.380,00</b>	980,00	<b>29.400,00</b>	1.026,00	<b>30.780,00</b>	<b>984,00</b>
6	<b>Arquivo de aço</b> com 04 gavetas, para pasta suspensas, med. 133 x 46 x 70 cm.		4	30	R\$ 816,00	<b>24.480,00</b>	945,00	<b>28.350,00</b>	886,00	<b>26.580,00</b>	<b>882,33</b>
7	<b>Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 7.000BTUS:</b> Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar anti-bactéria, HEPA, High Density Filter, Capacidade de refrigeração 7000 Btu/h, Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 18°C até 32°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 500 m3/h, Funções: dormir, Oscilar para direcionamento de ar, Gás: R410a, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "A" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano.	Und.	6	20	R\$ 1.530,00	<b>30.600,00</b>	1.582,00	<b>31.640,00</b>	1.650,00	<b>33.000,00</b>	<b>1.587,33</b>
8	<b>Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 9.000BTUS:</b> Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar anti-bactéria, anti-fungo, Capacidade de refrigeração 9000 Btu/h Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 31°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 450 m3/h, Funções: Sleep, Swing e Timer, Modo de operação: Feel, Cool, Dry e Fan, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "A" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano	Und.	6	20	R\$ 1.700,00	<b>34.000,00</b>	1.757,80	<b>35.156,00</b>	1.844,00	<b>36.880,00</b>	<b>1.767,27</b>

9	<b>Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 12.000BTUS:</b> Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar anti-bactéria, anti-fungo, Capacidade de refrigeração 12000 Btu/h, Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 31°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 600 m3/h, Funções: Sleep, Swing e Timer, Modo de operação: Feel, Cool, Dry e Fan, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "A" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano	Und.	6	20	R\$ 1.895,00	<b>37.900,00</b>	1.959,00	<b>39.180,00</b>	2.056,00	<b>41.120,00</b>	<b>1.970,00</b>
10	<b>Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 18.000BTUS:</b> Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar anti-bactéria, anti-fungo Capacidade de refrigeração 18000 Btu/h Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 32°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 850 m3/h, Funções: Timer, Swing, Time e Sleep Modo de operação: Resfriar, Desumidificar, Ventilar e Automático, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "B" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano	Und.	6	20	R\$ 2.495,00	<b>49.900,00</b>	2.579,00	<b>51.580,00</b>	2.707,00	<b>54.140,00</b>	<b>2.593,67</b>
11	<b>Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 22.000 /24.000BTUS:</b> Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar anti-bactéria, anti-fungo, Capacidade de refrigeração 22.000/24.000 Btu/h, Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 32°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 1180 m3/h, Funções: Timer, Swing, Time e Sleep, Modo de operação: Resfriar, Desumidificar, Ventilar e Automático, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "B" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano	Und.	6	20	R\$ 3.249,00	<b>64.980,00</b>	3.359,47	<b>67.189,40</b>	3.525,00	<b>70.500,00</b>	<b>3.377,82</b>
12	<b>Aspirador de Pó:</b> Potência 1300W, 2 tipos de bocal, 2 tubos prolongadores, Consumo aproximado de energia 19,5 KWh/mês, Peso líquido 2,98 kg, Garantia 1 ano, Cor Branco, Voltagem 110v, Profundidade 36,0 cm, Largura 23,8 cm, Altura 19,0 cm, Enrola-cabo automático e alça de transporte, Indicador de limpeza do saco de pó, Alça para transporte, Capacidade do reservatório de pó 2 Litros, Comprimento do cabo elétrico 5 m, Rodas para transporte e Tipo do saco coletor.	Und.	2	10	R\$ 511,00	<b>5.110,00</b>	645,00	<b>6.450,00</b>	575,00	<b>5.750,00</b>	<b>577,00</b>

13	<b>Bebedouro de Coluna:</b> Garrafão de 20 litros cor branco 110V, gabinete em aço inox, sem emendas, dimensões aproximadas : 1005 x 315 x 315cm ( AxLxP). Peso Líquido (kg) 12, Fornece até 3,5 litros/hora de água gelada: alto desempenho para uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972). Termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Sistema Easy Open removível: faz a abertura automática do garrafão. Refrigeração por compressor: água gelada até nos dias mais quentes. Alças Laterais: facilita o transporte e deslocamento para limpeza. Baixo consumo de energia.	Und.	6	30	R\$ 900,00	<b>27.000,00</b>	869,00	<b>26.070,00</b>	976,00	<b>29.280,00</b>	<b>915,00</b>
14	<b>Bebedouro de mesa:</b> Garrafão de 20 litros cor branco 110V, dimensões aproximadas : 442 x 280 x 412cm ( AxLxP). Peso Líquido (kg) 12,15, Reservatório de água vedado: garante a qualidade da água do garrafão. Refrigeração por compressor: água gelada até nos dias mais quentes. Sistema Easy Open removível: faz a abertura automática do garrafão. Função Mix: permite a mistura de água gelada e natural com apenas um toque. Termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Baixo consumo de energia.	Und.	4	10	R\$ 850,00	<b>8.500,00</b>	821,00	<b>8.210,00</b>	922,00	<b>9.220,00</b>	<b>864,33</b>
15	<b>Bebedouro Industrial:</b> 200 Litros com 4 Torneiras Inox - Capacidade para 200 litros. - Tecnologia de isolamento em poliuretano expandido. - Filtro para água (opcional)- Recipiente para água em polietileno rotomoldado, totalmente atóxico.- Fabricado em aço inox AISI 430. Pia de escoamento em Vacuum-form.- Serpentina com tubo de cobre, com revestimento em pintura a pó eletrostática, na cor branca.- A água com temperatura até 23°C é resfriada para a faixa de 2°C a 7°C em tempo mínimo. 2 torneira de jardim e 2 torneira de pressão. Garantia 12 meses.	Und.	2	10	R\$ 3.890,00	<b>38.900,00</b>	3.650,00	<b>36.500,00</b>	4.100,00	<b>41.000,00</b>	<b>3.880,00</b>
16	<b>Banqueta Mocha em mdf:</b> mdp, aço tubo em aço, assento anatômico	Und.	6	20	R\$ 210,00	<b>4.200,00</b>	184,00	<b>3.680,00</b>	199,00	<b>3.980,00</b>	<b>197,67</b>
17	<b>Batedeira doméstica:</b> tipo planetaria, capacidade 2l, componentes adicionais trava automática e disco regulagem altura tigelas ,características adicionais 5 velocidades e batedores para massa leve, media, voltagem 110. garantia 12 meses.	Und.	2	10	R\$ 210,00	<b>2.100,00</b>	202,00	<b>2.020,00</b>	227,50	<b>2.275,00</b>	<b>213,17</b>
18	<b>Cadeira fixa:</b> Modelo: Fixa 04 pés, - Linha: Plástica, - Garantia: 1 Ano, - Braços: Sem Braços - Encosto: Polipropileno, - Assento: Polipropileno, - Base: Cromada.	Und.	10	30	R\$ 225,00	<b>6.750,00</b>	217,00	<b>6.510,00</b>	244,00	<b>7.320,00</b>	<b>228,67</b>

19	<b>Cadeira escolar:</b> estrutura em aço 7/8 pintura eletrostática a pó, assento e encosto em plástico anatômico, prancheta fixa 15mm, com perfil de proteção, grade para livros possui prancheta em madeira lateral, estrutura reforçada e gradil porta livros, medidas aproximadamente 90x62x50c(cm) braço soldado. Preferencialmente na cor azul.	Und.	10	300	R\$ 278,00	<b>83.400,00</b>	268,00	<b>80.400,00</b>	302,00	<b>90.600,00</b>	<b>282,67</b>
20	<b>Cadeiras longarina c/ 3 lugares:</b> estofada com espuma laminada de alta densidade de 50 mm, tecido 100% poliéster e. Poltronas com espuma de 50 mm, braços de poliuretano.	Und.	5	20	R\$ 686,00	<b>13.720,00</b>	744,00	<b>14.880,00</b>	662,00	<b>13.240,00</b>	<b>697,33</b>
21	<b>Cadeiras longarina c/ 4 lugares:</b> estofada com espuma laminada de alta densidade de 50 mm, tecido 100% poliéster e. Poltronas com espuma de 50 mm, braços de poliuretano.	Und.	5	20	R\$ 795,00	<b>15.900,00</b>	862,00	<b>17.240,00</b>	772,00	<b>15.440,00</b>	<b>809,67</b>
22	<b>Cadeiras longarina c/ 5 lugares:</b> estofada com espuma laminada de alta densidade de 50 mm, tecido 100% poliéster e. Poltronas com espuma de 50 mm, braços de poliuretano.	Und.	5	20	R\$ 845,00	<b>16.900,00</b>	916,00	<b>18.320,00</b>	810,00	<b>16.200,00</b>	<b>857,00</b>
23	<b>Cadeira de escritório:</b> giratória assento e encosto com estofado azul. Pés de alumínio cor preta.	Und.	10	50	R\$ 435,00	<b>21.750,00</b>	420,00	<b>21.000,00</b>	472,00	<b>23.600,00</b>	<b>442,33</b>
24	<b>Cadeira plástica sem apoio de braço:</b> tamanho adulto: material em polipropileno suporta até 120kg. Conforme norma ABNT NBR 14113 estrutura da base anti-derrapantes.	Und.	40	400	R\$ 75,00	<b>30.000,00</b>	84,00	<b>33.600,00</b>	78,00	<b>31.200,00</b>	<b>79,00</b>
25	<b>Cadeira plástica com apoio de braço:</b> tamanho adulto: modelo tipo poltrona material em polipropileno suporta até 120kg. Conforme norma ABNT NBR 14113 estrutura da base anti-derrapantes.	Und.	50	200	R\$ 85,00	<b>17.000,00</b>	96,00	<b>19.200,00</b>	89,00	<b>17.800,00</b>	<b>90,00</b>
26	<b>Cafeteira Eletrica:</b> (Capacidade de 4 a 12 Cafes c/ Jarra De Vidro Refratario 110 V.	Und.	5	15	R\$ 163,00	<b>2.445,00</b>	158,50	<b>2.377,50</b>	176,00	<b>2.640,00</b>	<b>165,83</b>
27	<b>Estante em aço:</b> de 6 prateleiras reforçadas em X nas laterais e no Fundo, medindo 1,98 altura x 0,92 largura x 0,40 fundo.	Und.	6	40	R\$ 455,00	<b>18.200,00</b>	420,00	<b>16.800,00</b>	493,50	<b>19.740,00</b>	<b>456,17</b>
28	<b>Escrivaninha branca com duas gavetas:</b> Puxador cromado e pés com ponteiros (mesa para consultório).	Und.	2	30	R\$ 485,00	<b>14.550,00</b>	470,00	<b>14.100,00</b>	510,00	<b>15.300,00</b>	<b>488,33</b>
29	<b>Freezer Horizontal 02 tampas:</b> capacidade de 404 lts., Cor Branco, Dimensões: Profundidade 78,0 cm, Largura 119,5 cm, Altura 94,0 cm, Peso líquido 70,0 kg, 110V, Consumo aproximado de energia 69,7 KWh/mês, Classe E, Garantia de 12 meses, Capacidade Armazenamento: líquido 404 l, Bruta 411 l, com 4 pés com rodízio, 1 Grade.	Und.	8	20	R\$ 3.250,00	<b>65.000,00</b>	2.980,00	<b>59.600,00</b>	3.526,00	<b>70.520,00</b>	<b>3.252,00</b>

30	<b>Frezzer Horizontal 01 tampas:</b> capacidade de 305 lts., Cor Branco, Dimensões: Profundidade 78,0 cm, Largura 94,5 cm, Altura 94,0 cm, Peso líquido 59,0 kg, 110V, Consumo aproximado de energia 41,6 kWh/mês, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade Armazenamento: líquido 305 l, Bruta 307 l, com 4 pés com rodízio, 1 Grade.	Und.	8	20	R\$ 2.816,00	<b>56.320,00</b>	2.700,00	<b>54.000,00</b>	3.060,00	<b>61.200,00</b>	<b>2.858,67</b>
31	<b>Ferro de Passar:</b> Ferro Seco, POTÊNCIA 127V 1200W, Possui seletor para escolha do tipo de tecido, Poupa botões em toda a lateral do ferro, Base em alumínio polido, Controle de temperatura frontal e Cabo anatômico com giro 360°.	Und.	10	30	R\$ 115,00	<b>3.450,00</b>	110,00	<b>3.300,00</b>	124,00	<b>3.720,00</b>	<b>116,33</b>
32	<b>Frigobar 120 lts:</b> tensão 127/ 220V, cor branca, Dimensões: Largura 48,2 cm, Profundidade 51,9 cm, Altura 86,2 cm. Peso 28 kg. Classificação energética A.	Und.	5	15	R\$ 1.425,00	<b>21.375,00</b>	1.375,00	<b>20.625,00</b>	1.545,00	<b>23.175,00</b>	<b>1.448,33</b>
33	<b>Frigobar 81 lts:</b> tensão 127/ 220V, cor branca, Dimensões: Largura 48,2 cm, Profundidade 51,9 cm, Altura 63,2 cm. Peso 24 kg. Classificação energética A.	Und.	5	15	R\$ 1.295,00	<b>19.425,00</b>	1.454,00	<b>21.810,00</b>	1.341,00	<b>20.115,00</b>	<b>1.363,33</b>
34	<b>Fogão industrial com 2 bocas a gás:</b> sem forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm), perfil 10 centro, com acenderores dupla chamas; com forno. Especificações técnicas: altura: 810 mm;largura: 730 mm;profundidade: 490 mm.cor: cinza claro.- garantia: 12 meses.	Und.	5	20	R\$ 862,00	<b>17.240,00</b>	767,00	<b>15.340,00</b>	795,00	<b>15.900,00</b>	<b>808,00</b>
35	<b>Fogão industrial com 2 bocas a gás:</b> com forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono 14 (2mm), perfil 10 centro, com acenderores dupla chamas; com forno. Especificações técnicas: altura: 810 mm;largura: 730 mm;profundidade: 490 mm.cor: cinza claro.- garantia: 12 meses.	Und	5	20	R\$ 865,00	<b>17.300,00</b>	835,00	<b>16.700,00</b>	938,00	<b>18.760,00</b>	<b>879,33</b>
36	<b>Fogão industrial com 4 bocas a gás:</b> sem forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm), perfil 10 centro, com acenderores dupla chamas; medidas 1060mmx1060mm (aproximadamente), com forno. Cor: cinza claro.- garantia: 12 meses.	Und	5	20	R\$ 1.560,00	<b>31.200,00</b>	1.692,00	<b>33.840,00</b>	1.594,00	<b>31.880,00</b>	<b>1.615,33</b>

37	<b>Fogão industrial com 4 bocas a gás:</b> com forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm), perfil 10 centro, com acenderos dupla chamas; medidas 1060mmx1060mm (aproximadamente), com forno. Cor: cinza claro.- garantia: 12 meses.	Und	5	20	R\$ 1.685,00	<b>33.700,00</b>	1.735,00	<b>34.700,00</b>	1.760,00	<b>35.200,00</b>	<b>1.726,67</b>
38	<b>Fogão doméstico 04 bocas com forno:</b> Dimensões AxLxP (mm) 870 x 507 x 598, 110v, Acendimento Automático Total: Mais economia e praticidade., Forno Autolimpante: faz a autolimpeza enquanto está em uso, Prateleira fixa: com três regulagens de altura, Tampa de vidro total temperado: resistente, bonito e design que facilita na limpeza, Puxador de aço Super-reforçado para mais segurança, Botões: removíveis e podem ser limpos separadamente, Pés: robustos e desmontáveis. Garantia de 12 meses, cor: branco.	Und	8	30	R\$ 595,00	<b>17.850,00</b>	574,00	<b>17.220,00</b>	645,00	<b>19.350,00</b>	<b>604,67</b>
39	<b>Fogão doméstico 06 bocas com forno:</b> Dimensões AxLxP (mm) 870 x 767 x 598, 110v, Acendimento Automático Total: Mais economia e praticidade., Forno Autolimpante: faz a autolimpeza enquanto está em uso, Prateleira fixa: com três regulagens de altura, Tampa de vidro total temperado: resistente, bonito e design que facilita na limpeza, Puxador de aço Super-reforçado para mais segurança, Botões: removíveis e podem ser limpos separadamente, Pés: robustos e desmontáveis. Garantia de 12 meses, cor: branco.	Und	5	15	R\$ 1.190,00	<b>17.850,00</b>	1.149,00	<b>17.235,00</b>	1.292,00	<b>19.380,00</b>	<b>1.210,33</b>
40	<b>Gaveteiro MDF fixo:</b> BP 2 gv 400 x 440 x 260 P1	Und	2	10	R\$ 365,00	<b>3.650,00</b>	352,00	<b>3.520,00</b>	396,00	<b>3.960,00</b>	<b>371,00</b>
41	<b>Liquidificador com 03 velocidades:</b> voltagem 110v/220v, potência (motor) de 450 wts, capacidade do copo: 2,1 lts. Consumo: 0,45 kWh, Faca: 4 lâminas, com função Pulsar, Função Autolimpeza, Pés antiderrapantes, Enrola cabo integrado, Peso: 1,43 Kg, Dimensões (A x L x P): 23,4 x 18,0 x 30 cm, Garantia: 1 Ano.	Und	8	20	R\$ 165,00	<b>3.300,00</b>	168,00	<b>3.360,00</b>	179,00	<b>3.580,00</b>	<b>170,67</b>
42	<b>Liquidificador industrial em inox:</b> Capacidade: 2 litros - 127/ 220V - Potência (CV): « Rotação (R.P.M.): 3.740, com garantia e assistência técnica local.	Und	2	10	R\$ 854,00	<b>8.540,00</b>	790,00	<b>7.900,00</b>	930,00	<b>9.300,00</b>	<b>858,00</b>
43	<b>Liquidificador Industrial:</b> Capacidade para 6 Litros, com Copo Em Aço Inoxidável Aisi 304 Polido, Revestimento Do Babinete Em Alumínio Polido, Potencia 1/2 Cv, Tensao 110 Volts	Und	2	10	R\$ 1.400,00	<b>14.000,00</b>	1.350,00	<b>13.500,00</b>	1.520,00	<b>15.200,00</b>	<b>1.423,33</b>
44	<b>Mesa plastica quadrada para refeitório:</b> material não reciclavel na cor branca. Conforme norma ABNT NBR 14113 estrutura da base anti-derrapantes.	Und	10	100	R\$ 150,00	<b>15.000,00</b>	165,00	<b>16.500,00</b>	173,00	<b>17.300,00</b>	<b>162,67</b>

45	<b>Mesa tipo escritório em MDF:</b> medindo 1,80 x 0,90 x 0,70 com 2 gavetas.	Und	10	30	R\$ 623,00	<b>18.690,00</b>	575,00	<b>17.250,00</b>	555,00	<b>16.650,00</b>	<b>584,33</b>
46	<b>Mesa em L pés painel:</b> 15mm medindo: 1,60 x 1,40. Gaveteiro fixo c/ chave - 15mm	Und	10	30	R\$ 916,00	<b>27.480,00</b>	898,00	<b>26.940,00</b>	845,00	<b>25.350,00</b>	<b>886,33</b>
47	<b>Mesa p/ computador:</b> 0,90m x 0,60m, mesa em madeira, revestimento em melamina, estrutura metálica.	Und	10	30	R\$ 485,00	<b>14.550,00</b>	468,00	<b>14.040,00</b>	526,00	<b>15.780,00</b>	<b>493,00</b>
48	<b>Mesa de reunião retangular:</b> em MDF, com tampo de 15mm, pés em chapa de n 20, pintura eletrostática pés com altura regulável. Tamanho 240x100.	Und	6	15	R\$ 880,00	<b>13.200,00</b>	850,00	<b>12.750,00</b>	954,00	<b>14.310,00</b>	<b>894,67</b>
49	<b>Micro System Portátil:</b> c/ am/fm, cd/mp3 e deck-compatível com cd, cd-r/rw e mp3; tape deck (auto stop); cd player com programação; função 10 folder (avança e retrocede 10 faixas); Função Repeat e Random; Display LCD Digital iluminado; Recepção em AM/FM Estéreo; Caixas Acústicas Destacáveis; Funcionamento Bivolt ou com 8 pilhas grandes (não inclusas); Alça para transporte; Entrada auxiliar para conexão de dispositivo de áudio; Microfone embutido; Potência: 6W RMS (2 x 3W RMS); Dimensões (AxLxP): 220 X 170 X 240 mm	Und	5	15	R\$ 645,00	<b>9.675,00</b>	625,00	<b>9.375,00</b>	700,00	<b>10.500,00</b>	<b>656,67</b>
50	<b>Quadro Branco Magnético:</b> com moldura de Alumínio, Tamanho 2,00x1,20, Laminado melamínico branco em 0,8mm. Chapa de Madeira resinada MDF 9mm. Chapa de aço. Moldura J alumínio anodizado natural 24mm frente x 12mm espessura, cantos arredondados em PVC. Suporte de apagador em alumínio 25cm, com protetor em PVC. Fácil encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro.	Und	10	100	R\$ 350,00	<b>35.000,00</b>	352,00	<b>35.200,00</b>	387,00	<b>38.700,00</b>	<b>363,00</b>
51	<b>Quadro Branco Magnético:</b> com moldura de Alumínio, Tamanho 1,80x1,20, Laminado melamínico branco em 0,8mm. Chapa de Madeira resinada MDF 9mm. Chapa de aço. Moldura J alumínio anodizado natural 24mm frente x 12mm espessura, cantos arredondados em PVC. Suporte de apagador em alumínio 25cm, com protetor em PVC. Fácil encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro.	Und	10	100	R\$ 319,70	<b>31.970,00</b>	325,00	<b>32.500,00</b>	347,00	<b>34.700,00</b>	<b>330,57</b>
52	<b>Quadro Branco Magnético:</b> com moldura de Alumínio, Tamanho 1,50x1,20, Laminado melamínico branco em 0,8mm. Chapa de Madeira resinada MDF 9mm. Chapa de aço. Moldura J alumínio anodizado natural 24mm frente x 12mm espessura, cantos arredondados em PVC. Suporte de apagador em alumínio 25cm, com protetor em PVC. Fácil encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro.	nd	10	100	R\$ 244,00	<b>24.400,00</b>	235,00	<b>23.500,00</b>	264,70	<b>26.470,00</b>	<b>247,90</b>

53	<b>Refrigerador 01 tampa:</b> capacidade de 300 lts., Cor Branco, Dimensões: Profundidade 69,1 cm, Largura 61,6 cm, Altura 153,9 cm, Peso líquido 48 kg, 110V, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade geladeira 253 l, freezer 47 l, Tipo de degelo Frost Free. 110v, Garantia de 12 meses.	Und	4	20	R\$ 2.295,00	<b>45.900,00</b>	2.220,00	<b>44.400,00</b>	2.490,50	<b>49.810,00</b>	<b>2.335,17</b>
54	<b>Refrigerador 01 tampa:</b> capacidade de 342 lts., Cor Branco, Dimensões: Profundidade 69,1 cm, Largura 61,6 cm, Altura 170 cm, Peso líquido 53 kg, 110V, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade geladeira 295 l, freezer 47 l, Tipo de degelo Frost Free. 110v, Garantia de 12 meses.	Und	4	20	R\$ 2.436,00	<b>48.720,00</b>	2.360,00	<b>47.200,00</b>	2.643,00	<b>52.860,00</b>	<b>2.479,67</b>
55	<b>Suporte Articulado de parede para TVs monitores LCD, LED ou Plasta:</b> de 26 a 42 polegadas que suporta o peso máximo de até 20 kg e compatível com padrões de fixação VESA 75x75, 100x100, 200x100 ou 200x200 mm (HxV). Com a distância entre a parede e a TV de apenas 8cm com os braços recolhidos e 25cm com os braços esticados.	Und	8	15	R\$ 195,00	<b>2.925,00</b>	174,00	<b>2.610,00</b>	211,00	<b>3.165,00</b>	<b>193,33</b>
56	<b>TV 32 LCD LED HD USB 2 HDMI:</b> Frequência 60 Hz/120 Backlight Blinking, Cor Preto, Voltagem Bivolt, Dimensões (A x L x P) 47,7 x 73,4 x 18,4 cm (com base), Peso Aproximado 6 kg (com base), Garantia: 1 Ano, Classificação Energética: A.	Und	8	20	R\$ 1.750,00	<b>35.000,00</b>	1.690,00	<b>33.800,00</b>	1.898,00	<b>37.960,00</b>	<b>1.779,33</b>
57	<b>TV LED 40" Full HD:</b> Conversor Digital, USB, 2 HDMI, Frequência 60 Hz/120 Backlight Blinking, Cor Preto, Voltagem Bivolt, Dimensões (A x L x P) 90,0 x 123,5 x 11,8 cm (com base), Peso Aproximado 12 kg (com base), Garantia: 1 Ano, Classificação Energética: A.	Und	8	20	R\$ 2.539,00	<b>50.780,00</b>	2.452,00	<b>49.040,00</b>	2.800,00	<b>56.000,00</b>	<b>2.597,00</b>
58	<b>TV LED 42" Full HD:</b> Conversor Digital, USB, 2 HDMI, Frequência 60 Hz/120 Backlight Blinking, Cor Preto, Voltagem Bivolt, Dimensões (A x L x P) 90,0 x 123,5 x 11,8 cm (com base), Peso Aproximado 12 kg (com base), Garantia: 1 Ano, Classificação Energética: A.	Und	8	20	R\$ 2.539,00	<b>50.780,00</b>	2.452,00	<b>49.040,00</b>	2.800,00	<b>56.000,00</b>	<b>2.597,00</b>
59	<b>Ventilador de Coluna Turbo de 50 cm:</b> cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potência: 1/4 cv-200v; diâmetro da hélice: 55 cm"; rpm: 1400 máxima; tensão: bivolt; velocidade regulável; equipado c/ protetor térmico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.	Und	6	16	R\$ 329,00	<b>5.264,00</b>	317,00	<b>5.072,00</b>	356,00	<b>5.696,00</b>	<b>334,00</b>

60	<b>Ventilador de Coluna Turbo de 60 cm:</b> cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diametro da helice: 55 cm"; rpm: 1400 maxima; tensao: bivolt; velocidade regulavel; equipado c/ protetor termico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em portugues e prazo de garantia.	Und	2	50	R\$ 339,00	<b>16.950,00</b>	332,00	<b>16.600,00</b>	370,00	<b>18.500,00</b>	<b>347,00</b>
61	<b>Ventilador de parede Turbo de 50 cm:</b> cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diametro da helice: 55 cm"; rpm: 1400 maxima; tensao: bivolt; velocidade regulavel; equipado c/ protetor termico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em portugues e prazo de garantia.	Und	6	16	R\$ 315,00	<b>5.040,00</b>	329,00	<b>5.264,00</b>	340,00	<b>5.440,00</b>	<b>328,00</b>
62	<b>Ventilador de parede Turbo de 60 cm:</b> cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diametro da helice: 55 cm"; rpm: 1400 maxima; tensao: bivolt; velocidade regulavel; equipado c/ protetor termico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em portugues e prazo de garantia.	Und	2	50	R\$ 328,00	<b>16.400,00</b>	339,00	<b>16.950,00</b>	355,00	<b>17.750,00</b>	<b>340,67</b>